
1 1 /2 0 1 8  I strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

V p ro s to rách  R ytířského  sálu S ená tu  P arlam en tu  ČR p řevza la  8. p ros ince  J itka  Kočková, 
ved ou c í P ečovate lské s lužby  M ěstského  ús ta vu  sociá ln ích s lužeb v  K láš te rc i nad O hří, 
Cenu s y m p a tie . Toto ocenění u d ě lu je  j iž  13. rokem  V ý b o r p ro  z d ra v o tn ic tv í a soc iá ln í 
p o lit ik u  P arlam entu  České re p ub liky . Cena k v a lity  v soc iá ln í péči h o dn o tí je d n o t liv é  p o s k y 
to v a te le  v  p o d ka te go riích  P obytové  s lu žby  p ro  sen io ry , Terénní soc iá ln í s lu žby  pro sen io ry . 
P oskytova te l soc iá ln ích s lužeb se z d ra vo tn ím  postižen ím  a dá le in d iv id u á ln í ocenění O sob
no s t roku  v sociá ln ích s lužbách a Cenu sym p a tie .
V k a te g o rii te ré n n í soc iá ln í s lu žby  se Pečovatelská služba M ěstského ús tavu  sociá ln ích 
s lužeb p ro bo jova la  až do se m ifin á le , kdy  ze 115 posky tova te lů  sociá ln ích s lužeb sociá ln í 
péče v ČR byla nom inována  m ezi 5 ne jlepších . Poděkování pa tří všem  p e čova te lká m , k te ré  
peču jí o k lie n ty  v  dom ácím  p ro s tře d í a je jic h ž  zásluhou je  Pečovatelská služba MÚSS na 
ta ko vé  ú ro vn i. G a tu lu je m e  Jitce  Kočkové к  to m u to  p res tižn ím u  ocenění.

4  &  investice
P řed s tavu jem e  p ro je k ty  

S po lečně pro K láš te rec

6  aktuálně
M artina  Š te fan ková  vyh rá la  

cenu s M am avis
Z ap lava t si o vánočn ích 

svátcích  v řece? Proč ne?
K lá š te reč tí š tě d ře  p o dp o řili 

p o tře bn é

7  &  aktuálně
Z k lá š te recké  radn ice  

a O kounova

8  &  rozhovor s...
Štefanem  Drozdem

1 0  <5?  kultura
Vánočních ozdob ve m ěstě 

přibude, s trom  se ozdobí 
v  parku

Česko zpívá koledy
Přijde i M ikuláš, p řijde te  i vy?

1 1  kultura
Vše o ž ivo tě  po živo tě
Máme rádi K lášterec
Oslavili jsm e  17. listopad

1 2  ©  pro rodinu
V K láš te rc i ž ije  více než 

13 D obrých  andě lů
V ždy p ře m ý š le jte , než si pů jč íte

1 3  &  pro rodinu
V ítá n í občánků  na zám ku
Děti si už ily  ro d in n ý  den na 

radn ic i
C an is te rap ie  -  č ty řn o z í ch lupáči 

p řináš í rad os t

1 4  ©  pohled do historie
N ávštěva h raběcí ro d in y

1 5  ©  tip  na výlet
T hun 1794 o te v írá  p ro  m alé  

i ve lké  n á vš tě vn íky  expozic i 
H o lek z porce lánu

1 6  ©  sport
K ara tis té  p řive z li t ř i  t itu ly  

m is tra  ČR
Pom ozm e zran ěn ém u  Radku 

Z e linko v i
Děti p ro je v u jí b o jo v n o s t 

v  baske tba lu

1 7  © ’ inzerce

2 0  ©  křížovka

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
podzim se po- 
málu blíží ke 
svému konci,

•J ^  «с. Г přichází období
— adventu. To by

\  ~  mělo být obdo
bím zklidnění 
a zamyšlení se 

nad právě uplynulým rokem. 
Všichni jsme si v závěru října 
připomínali 100 let od vzniku 
Československa. I my v Kláš
terci jsme si nejprve připomněli 
toto výročí pietním aktem 
a následně pak při slavnostním 
setkání v renesančním sále 
zámku.
Přesně 1. listopadu pak bylo 
zvoleno nové vedení našeho 
města. Velmi děkuji za důvěru, 
jíž si nesmírně cením, je  pro 
mne velmi zavazující. Nové 
vedení tak může pokračovat na 
dokončení projektů, které jsme 
v minulosti připravili, a pustit se 
do přípravy dalších.
Velmi rád jsem přija[pozvání do 
Senátu Parlamentu České repu
bliky, kde jsem se spolu s vede
ním našeho městského ústavu 
sociálních služeb mohl připojit 
ke gratulaci za Cenu sympatie, 
kterou převzala za svoji práci 
paní Jitka Kočková. Potvrzuje se 
tak vysoká úroveň sociálních 
služeb v našem městě. 
Připomněli jsme si již počtvrté 
výročí 17. listopadu. Jsem za 
tuto nově vzniklou tradici v na
šem městě velmi rád.
Období adventu zahájíme naší 
tradiční akcí Rozsvícení vánoč
ního stromu v neděli 2. prosin
ce, tentokrát netradičně v zá
meckém parku. Důvodů pro 
změnu je  mnoho, doufám, že 
se Vám nový model bude líbit. 
Před třemi lety, když jsem na 
radnici přišel, bylo pro mne a mé 
kolegy mnoho „popité". Ale slo
vo „nejde" a sousloví „tady to 
tak bylo vždycky" naštěstí již 
postupně slábne i u nás. Děláme 
věci jinak, než jste byli 25 let 
zvyklí, myslím, že za tři roky je 
to v našem městě hodně vidět. 
Na závěr mi ještě dovolte při
pomenout hlasování v projektu 
Společně pro Klášterec, kterého 
se může zúčastnit každý z Vás. 
Ve dnech 1. až 15. prosince na 
webu města rozhodnete, které 
z devíti navržených projektů se 
budou v příštím roce realizovat. 
Krásný a klidný advent.
Štefan Drozd, starosta města


